
 
 
 
 
 
 
Temeljem članka 34. Statuta Ekonomskog fakulteta – Zagreb, Fakultetsko vijeće na sjednici 
održanoj  29. lipnja 2010. godine donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o studentskim participacijama i naknadama  

za akademsku godinu 2010./2011. 
  
 
Redovni studenti koji su stekli pravo upisa s prosjekom 3,50 ili višim plaćaju dio ukupne 
participacije prema priloženoj tabeli: 
 

Intervali uspješnosti 
od do 

Korekcija iznosa 
participacije 
(u %) 

Participacija koju 
student uplaćuje 

4,50 5,00 -100% 0,00 
4,00 4,49 -70% 1.950,00 
3,90 3,99 -50% 3.250,00 
3,80 3,89 -40% 3.900,00 
3,70 3,79 -30% 4.500,00 
3,60 3,69 -20% 5.200,00 
3,50 3,59 -10% 5.850,00 

 
Redovni studenti koji imaju prosjek ocjena od 3,49 i manji za upis 2. i 3.  godine plaćaju puni 
iznos participacije od 6.500,00 kuna. 
 
Redovni i izvanredni studenti 2. i 3. godine koji nemaju uvjete za upis više godine upisuju 
dopis predmeta sa više godine studija, ali tako da njihove ukupne studijske obveze u toj 
akademskoj godini ne prelaze 60 ECTS boda i uplaćuju puni iznos participacije od 6.500,00 
kuna. 
 
Redovni studenti preddiplomskog sveučilišnog studija koji su stekli pravo upisa i upisuju 4. 
godinu studija prvi puta a imaju prosjek ocjena 3,50 ili viši plaćaju dio ukupne participacije 
prema priloženoj tabeli: 
 

Intervali uspješnosti 
od do 

Korekcija iznosa 
participacije 
(u %) 

Participacija koju 
student uplaćuje 

4,50 5,00 -100% 0,00 
4,00 4,49 -70% 1.650,00 
3,90 3,99 -50% 2.750,00 
3,80 3,89 -40% 3.300,00 
3,70 3,79 -30% 3.850,00 
3,60 3,69 -20% 4.400,00 
3,50 3,59 -10% 4.950,00 

 
 
 
 
 



 
- 2 - 

 
 
Redovni studenti koji imaju prosjek ocjena 3,49 i manji za upis 4. godine plaćaju puni iznos 
participacije od 5.500,00 kuna. 
 
Studenti koji upisuju 2. i 3. godinu Bachelor Degree in Business plaćaju participaciju u iznosu 
od 28.000 kn. 
 
Redovni i izvanredni studenti dodiplomskog i stručnog studija (predbolonja) koji upisuju 
produljenje roka diplomiranja do 30.09.2011. (kada se nastavni plan i program ukida) 

 ako je ostalo četiri ili više predmeta plaćaju po godini 2.750,00 kuna 
 ako je ostalo tri i manje predmeta plaćaju naknadu za pojedinačni upis predmeta, 

seminara i diplomskog rada 
 1 predmet 300,00 kuna 
 1 seminar 400,00 kuna 
 diplomski rad 700,00 kuna (dodiplomski studij) 
 diplomski rad 500,00 kuna (stručni studij – predbolonja) 

 
Izvanredni studenti preddiplomskog studija za upis u 2. i 3. godinu plaćaju participaciju u 
iznosu od 6.500,00 kuna, a za upis u 4. godinu 5.500,00  kuna. 

 
Strani studenti - sve razine studija 

 Studenti strani državljani za redovni ili izvanredni studij za jednu studijsku godinu 
plaćaju 16.500,00 kn. 

 Strani državljanin – gost student koji upisuju jedan semestar plaća 8.250,00 kuna 
 Student strani državljan kao gost student koji upisuju pojedinačne predmete 750,00 

kuna. 
 
Studenti – gosti (hrvatski državljani) 
Za studijsku godinu 6.500,00 kuna 
Uplaćuju po semestru 3.250,00 kuna 
 
Ostale naknade: 

 jedan predmet 300,00 kn 
 jedan predmet na engleskom jeziku 750,00 
 Naknada za izdavanje duplikata ili prijepisa indeksa 220,00 kuna 
 Naknada za promociju: troškove tiskanja diplome,izrada futrole 

i svečanih toga i kapa 440,00 kuna 
 Naknada za provjeru vjerodostojnosti diplome za potrebe trgovačkih društava 150,00 

kuna 
 Za troškove povrata prekomjernih, odnosno krivo uplaćenih iznosa naplaćuje se 

50,00 kuna 
 izdavanje duplikata diplome 150 kuna 
 Izdavanje duplikata svjedožbe 220 kuna 
 izdavanje prijepisa ocjena na hrvatskom jeziku 150 kuna 
 izdavanje prijepisa ocjena na engleskom jeziku 225 kuna 
 izdavanje potvrde o promjeni akademskih i stručnih naziva 500 kuna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Napomena: 
 
Sve naknade plaćaju se unaprijed na žiro račun Fakulteta broj: 2360000-1101351242 i kao 
naknade troškova obrazovanja oslobođene su plaćanja PDV-a. 
 
 
 
 
 
        DEKAN FAKULTETA 
 
        Prof. dr. sc. Tonći Lazibat 
 
 
Dostaviti: 

1. Dekanatu Fakulteta 
2. Referadi za preddiplomski i diplomski studij 
3. Službi za financije i računovodstvo 
4. Tajništvu Fakulteta 
5. Uredu za međunarodnu suradnju 
6. Skriptarnici Fakulteta 
7. Oglasnoj ploči Fakulteta 
8. Internetskoj stranici Fakulteta 
9. Pisarnici Fakulteta 


